
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ №
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 11 сентября 2020 г. № 1415

«О выплатах ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций муниципального образования 
Темрюкский район»

В соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от 
30 марта 2024 г. № Пр-616, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 марта 2024 г. № 398 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 2382», на 
основании письма министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от И апреля 2024 г. № 47-01-13-6331/24 «О выплате 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в апреле 
2024 года» постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Темрюкский район от И сентября 2020 г. № 1415 «О выплатах ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций 
муниципального образования Темрюкский район» следующие изменения, с 
началом применения с 1 марта 2024 г.:

1) пункт 3 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«3. Выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам организаций (далее - 
вознаграждение за классное руководство) за счет средств иного 
межбюджетного трансферта, поступающего из федерального бюджета в 
бюджет Краснодарского края, .устанавливаются за выполнение функции 
классного руководителя в одном классе в размере:

5000 (пять тысяч) рублей в месяц в организации, расположенной (здания 
которых расположены) в населенных пунктах с численностью населения в 100 
тыс. человек и более;



2

10000 (десять тысяч) рублей в месяц в организации, расположенной 
(здания которых расположены) в населенных пунктах с численностью 
населения менее 100 тыс. человек.

Вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам, 
осуществляющим классное руководство в двух и более классах, 
выплачивается за выполнение функции классного руководителя в каждом 
классе, но не более двух вознаграждений за классное руководство одному 
педагогическому работнику.»;

2)пункт 5 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«5. Выплата вознаграждения в размере 10000 (десяти тысячи) рублей 

осуществляется дополнительно к стимулирующей выплате за выполнение 
функции классного руководителя, установленной за счет средств краевого 
бюджета.»;

3) в тексте приложения 2 к постановлению слова «5000 (пять тысяч)» 
заменить словами «10000 (десять тысяч)» в соответствующих падежах.

2. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 
И сентября 2020 г. № 1415 «О выплатах ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 
образования Темрюкский район» в периодическом печатном издании газете 
Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на 
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков


